Libellum Geneva missum cum litteris certo homini in Hungariam defendendum tradidi; nomen tabellarii est Paulus Thury, qui Petri Melii vetus est amicus et symmystes.⁶ Scribo ad eum quoque, qui mihi poemata inscripsit, quem tu nescio quamobrem nominare in tuis litteris dubitasti, hominem

2 (q)uibus supplevi charta extrema abscissa,
hic et infra

3 (c)um

¹ Nous ne connaissons pas cette lettre.

² Voir n° 226, n. 2.

³ Joachim Camerarius senior.

⁴ Il s'agit de Philipp Camerarius.

⁵ Esrom Rüdinger.

⁶ Péter Méliusz (v. 1536 - 15 décembre 1572), pasteur à Debrecen, superintendent du Diocèse Réformé Transtibiscine, c'est-à-dire des régions hongroises appartenant à la Transylvanie, un des protagonistes des controverses religieuses des années 1560, qui s'est opposé de grand élan aux luthériens et plus tard aux antitrinitariens, s'engageant à plusieurs reprises dans des discussions avec Ferenc Dávid, Biandrata et leurs confrères. Il était un auteur théologique fécond (mais de mauvais style) et robuste; par son caractère colérique, apte à aggraver les conflits, il s'est trouvé en démêlé avec les Frères Tchèques et avec Dudith lui-même (voir nos 261, 266, 270). Il avait une correspondance avec Heinrich Bullinger et Théodore de Bèze (voir *Correspondance*, t. IX-XI, ad ind.). Malade d'épilepsie, il est mort prématurément (voir KATHONA, *Méliusz Péter*, pp. 105-192). Pál Thúri Farkas († 1 décembre 1574) était à ce moment-là pasteur calviniste à Abaúszántó, il avait fait ses études à Wittenberg ensemble avec Méliusz en 1556-1557 (ZOVÁNYI, *Magyarországi protestáns lexikon*, p. 636) [comm. de A. Szabó].

15 omni laude atque omnium benevolentia dignissimum.⁷ Oro te ut hunc fasciculum tuto ac certo ad eum perferri cures.⁸ Quidquid sumptus feceris, sine mora repraesentabo, sive istic sive Lipsiae mavis.

Non respondi in hunc diem, nam litteris munus quoddam adiungere staturam, de sententia Christophori Thretii, sed is nimis diu iam abest apud
20 patrem tuum, quo palatini nostri, qui iam noster esse desiit,⁹ privignum¹⁰ deduxit. Simul atque ille revertetur, dabo operam ut clarissimus ille vir μνημόσυνον aliquod a me habeat.

Si Ramum humaniter, ut scribis, habuisti, fecisti, quod te decet: multis nominibus et honore et ope dignissimus est.¹¹ Quod tamen neque Schegkius¹² neque Heidelbergenses fecerunt. Qui, ut audio, indignis modis hominem eruditum tractaverunt;¹³ non fecerunt scilicet id, quod sibi fieri vellent, si quo fato Lutetiam externi venirent. Male sit Aristoteli et Euclidi, qui adversarios suos ita iactant etiam mortui! Non ita saevi sunt in suos contemptores sancti illi, quos Romani pontifices in deorum numerum rettulerunt. Oportet hos duos multo illis sanctiores fuisse, qui haec etiamnum
30 miracula edunt idque in media Germania atque adeo inter eos, qui et doctrinis exulti sunt et Christi nomen profitentur. O tempora! O mores!¹⁴ Ego eum huc invitavi et humanissime domum meam obtuli, dum ignis Gallicus deflagraret. Noluit uti hospitio meo, quod nimis ab eius patria longe
35 abessem.¹⁵